



HOLMESTRAND KOMMUNE
SEKTOR FOR HELSE OG OMSORG
HELSEAVDELINGEN
LANGGATEN 32
3080 HOLMESTRAND
TELEFON 3305 2179
TELEFAX 3305 1044

22 september 2005

**TIL
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
V/KJELL RØYNESDAL,
POSTBOKS 8011, DEP.
0030 OSLO.**

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200502859	Dok.nr.: 21
Arkivkode: 550	Journ.dato 260905
Avd.: K1A3	Saksbeh.: HL
J.off.:	

NOU 2005:11 "Det offentlige engasjement på tannhelsefeltet" – høringsuttalelse fra Holmestrand kommune.

Det vises til mottatt høringsnotat med høringsbrev av den 24.06.05 med høringsfrist den 01. november 2005.

Holmestrand kommune støtter de fleste forslag i høringsnotatet, men vil få presisere og markere uenighet på enkelte områder.

Vi er uenige i kriteriet om fri tannbehandling for "*personer med svært lav inntekt*". Kriteriet er at man har mottatt sosialhjelp til livsopphold over en periode på minst seks måneder. Dette blir upresist og tilfeldig. Mange mennesker kan være i samme situasjon hva gjelder inntekt, uten at de har mottatt økonomisk sosialhjelp. Videre vil et slikt kriterium kunne tenkes å medføre at sosialhjelpsklienter må vente i seks måneder før de får tannbehandling. Det vil kunne være en "litt på kanten" mulighet til å spare kommunale sosialhjelpsmidler på. Vi støtter utvalgsmedlemmene Kloster og Knudsen sitt syn i forhold til dette slik det fremgår under overskriften "*Dissens*" i avsnitt 11.3.3 s. 73.

Utvalgets betraktninger og argumentasjon mot generell offentlig finansiering av tannhelsetjenester i asnitt 11.3 s. 69 virker troverdig og riktig. Utfordringen er likevel at tannbehandling kan være relativt dyrt, og at det er langt flere enn bare de som inngår i definisjonen "*svært lav inntekt*" som utsetter å gå til tannlege på grunn av kostnadsnivået. Det er vanskelig å vite hva som kunne være en løsning i forhold til dette. Det kunne kanskje tenkes en form for egenandelstak også på det som av tannleger kunne defineres å være nødvendig tannbehandling, ref. pkt. 3.2.4 i vedlegg 1.

Retten til offentlig finansiert tannhelse for personer med alvorlige psykiske lidelser må også kunne utløses på grunnlag av erklæring fra fastlege. Pkt. 11.3.3 s. 71.

Vi støtter forslaget om opprettelse av tannhelseteam innenfor sykehus/helseforetak.

Vi støtter vurderingen av at det ikke er hensiktsmessig at pasienter som bebor sykehjem og andre boformer med heldøgns omsorg og pleie skal ha rettigheter overfor to forvaltningsnivåer og lovverk. Vi mener at disse bør få sine rettigheter som andre kronisk og alvorlig syke i samfunnet.

Forslaget om innføring av generelle nasjonale takster for tannhelsetjenester er overmodent. Sammen med forslaget om en kontroll/regulering av etablering, vil dette bidra til bedre fordelte tannhelsetjenester i et geografisk og sosialt perspektiv.

Vi støtter forslaget i pkt. 12.4 s. 95 om at den offentlige tannhelsetjenesten skal legge forholdene til rette for at pasientene skal kunne fortsette hos den tannlegen de har et forhold til når de får rettigheter i den offentlige tannhelsetjenesten. Vår kommune har tidligere foreslått dette overfor fylkestannlegen i Vestfold. Sammenholdt med ovenstående om pris- og etableringsregulering bør dette være gjennomførbart.

Uttalelsen er gitt i hht. delegert myndighet etter §1-4 i lov om helsetjensten i kommunene, samt i samråd med sosialleder Helge Skarstad her.

Med vennlig hilsen

Ole Johan Bakke
Kommunelege I

Kopi til:

Helse-, sosial- og omsorgsjef Dan Ketil Olufsen, her.

Psykiatrisk sykepleier Liv Svendsen, her.

Fylkeslegen i Vestfold.